
SEGUNDA SALA REGIONAL NAUCALPAN DE JUÁREZ 

 

 

 

 

CONFORME AL ACUERDO DE LA JUNTA DE GOBIERNO Y ADMINISTRACIÓN DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA 
ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE MÉXICO, POR EL QUE SE DETERMINA LA REANUDACIÓN DE PLAZOS 
Y TÉRMINOS PROCESALES PARA TODAS LAS SALAS REGIONALES DE JURISDICCIÓN ORDINARIA, SALAS DE 
JURISDICCIÓN ESPECIALIZADA, SECCIONES DE LA SALA SUPE RI OR,  MAGISTRATURA  
JURIS DI CCI ON AL CONSULTIVA Y MAGISTRATURA SUPERNUMERARIA, ASÍ COMO LAS 
ACTIVIDADES DE LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA, A 
TRAVÉS DE LA PLATAFORMA: “TRIBUNAL ELECTRÓNICO PARA LA JUSTICIA ADMINISTRATIVA”, SIN 
ATENCIÓN AL PÚBLICO DE MANERA PRESENCIAL. PUBLICADO EL 29 DE ENERO DE 2021 EN EL PERIÓDICO 
OFICIAL “GACETA DEL GOBIERNO, EL TRIBUNAL CONTINÚA PRESTANDO EL SERVICIO DE 
ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA A TRAVÉS DEL TRIBUNAL ELECTRÓNICO PARA LA JUSTICIA 
ADMINISTRATIVA 

 

 

TE INVITAMOS A REGISTRARTE PARA SER 
NOTIFICADO: 

 
https://enlinea.trijaem.gob.mx/ 

 
 

 

LISTADO DE SENTENCIAS           

A NOTIFICAR 

Semana del 13 al 17 de Marzo de 2023.



SEGUNDA SALA REGIONAL NAUCALPAN DE JUÁREZ  

JUICIOS 

145/2019 admvo. 

44/2022 y 45/2022 admvos. Acumulados 

65/2022 admvo. 

154/2022 admvo. 

305/2022 admvo 

314/2022 admvo. 

345/2022 admvo. 

364/2022 admvo. 

413/2022 admvo 

423/2022 admvo 

454/2022 admvo. 

458/2022 admvo. 

473/2022 admvo. 

475/2022 admvo 

497/2022 admvo. 

518/2022 admvo 

541/2022 admvo 

542/2022 admvo. 

550/2022 admvo. 

575/2022 admvo. 

606/2022 y 607/2022 admvo. Acumulados 

611/2022 admvo 

624/2022 admvo 

786/2022 y 806/2022 admvo. Acumulados. 

46/2023 Admvo. 



TERCERA SALA REGIONAL TLALNEPANTLA DE BAZ  

 

JUICIOS ADMINISTRATIVOS 

175/2016 REPOSICION 

471/2020 REPOSICION 

476/202O REPOSICION 

653/2021 

43/2022 

152/2022 

162/2022 

163/2022 

193/2022 

216/2022 

224/2022 

289/2022 

299/2022 

327/2022 

363/2022 

365/2022 

366/2022 

477/2022 

565/2022 

638/2022 

699/2022 

730/2022 

734/2022 

738/2022 



SEXTA SALA REGIONAL ATIZAPÁN DE ZARAGOZA 
   

 

JUICIOS ADMINISTRATIVOS 

J.A. 13/2023 

J.A. 569/2022 

J.A. 623/2022 

J.A. 624/2022 

J.A. 657/2022 

J.A. 678/2022 

J.A. 693/2022 

J.A. 694/2022 

J.A. 695/2022 

J.A. 710/2022 

J.A. 757/2022 

J.A. 787/2022 

J.A. 789/2022 

J.A. 792/2022 

J.A. 810/2022 

J.A. 817/2022 

J.A. 819/2022 

J.A. 826/2022 

J.A. 829/2022 

J.A. 838/2022 

J.A. 840/2022 

J.A. 844/2022 

J.A 655/2022 



NOVENA SALA ESPECIALIZADA 

 

   

 

 

RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS VALLE DE MÉXICO 
 

JUICIOS 
ADMINISTRATIVOS 

EXPEDIENTE DE 

RESPONSABILIDAD 

ADMINISTRATIVA 

INCIDENTES RECURSO DE 
RECLAMACIÓN 

5/2022 12/2022   

109/2022    

114/2022    

133/2022    

156/2022    

  



PRIMERA SECCIÓN DE LA SALA SUPERIOR 

 
 

RECURSOS DE REVISIÓN EXCITATIVA 
ACLARACIÓN DE  

SENTENCIA 
CONFLICTO DE 
COMPETENCIA 

1087/2022 en AD. 

21/2023-I 
75/2023 1799/2022  

837/2022 76/2023 1873/2022  

940/2022 79/2023 1905/2022  

988/2022 80/2023 1906/2022  

1395/2022 81/2023 25/2023  

14/20222 82/2023 42/2023  

1533/2022 83/2023   

1572/2022 85/2023   

1596/2022 84/2023   

1616/2022 y 1636/2022 

ACUM. 
86/2023   

1633/2022 87/2023   

1681/2022 88/2023   

1689/2022 89/2023   

1710/2022 90/2023   

1716/2022 91/2023   

1740/2022 92/2023   

1752/2022 100/2023   

1821/2022    

1823/2022    

1825/2022    

1830/2022 y 1831/2022 

acum. 
   

1864/2022    

1866/2022    

1912/2022    

26/2023    

72/2023    

77/2023 y 83/2023 acum.    

86/2023    

97/2023    

122/2023    

124/2023    

125/2023    

127/2023    

129/2022    

133/2022    

144/2023    

147/2023    

148/2023    

149/2023    

199/2023    

226/2023    

    

    

    

    



SEGUNDA SECCIÓN DE LA SALA SUPERIOR 

 

         

RECURSOS 
DE REVISIÓN 

EXCITATIVAS DE 
JUSTICIA 

ACLARACION DE 
SENTENCIA 

CONFLICTO DE 
COMPETENCIA 

CUMPLIMIENTO 
EJECUTORIA DE 

AMPARO 

431/2022 05/2023   408/2021 

586/2022 08/2023   

419/2021 y 

421/2021 

acumulados 

602/2022 09/2023    

615/2022 y 

617/2022 

acumulados 

   

 

645/2022     

729/2022     

774/2022     

785/2022     

813/2022     

873/2022     

934/2022     

951/2022     

955/2022     

956/2022     

957/2022     

964/2022     

978/2022     

979/202     

983/2022     

985/2022     

1022/2022     

1025/2022     

1066/2022     

1074/2022     

1078/2022     

1086/2022     



CUARTA SECCIÓN DE LA SALA SUPERIOR ESPECIALIZADA EN MATERIA DE 
 

 

RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS - TOLUCA 
 

RECURSO DE 
REVISIÓN 

EXCITATIVA DE 
JUSTICIA 

ACLARACIÓN DE 
SENTENCIA 

CONFLICTO DE 
COMPETENCIA 

RECURSO DE 
APELACIÓN 

EXCUSA POR 
IMPEDIMENTO 

201/2021    34/2021 1/2023 

18/2022      

2/2023      

24/2023      

33/2022      

 

 

 


